sed dic vt. qd postea nō dicit Inno. alios dicere qd forte melius scdm eum qd hoc casu non dicitur pertinere primo ad vnu. 2º ad alium. sed plurale et equaliter defensio pertinet ad vtrūq. **C** de li. cā. l. principaliter et nō bene hoc videtur quia satis mihi placet. nam vt dicit Inno. et bene sicut interest domini non perdere subiectos. ita interest subditoꝝ non mutare dñm. ad hoc allego quod. le. et nō. in. c. huilis. de ma. et obe. et in. l. imperialem. qd preterea ducatus. de p. hi. feu. ali. coll. x. et. l. i. qd ex eadem. de capi. corra. ea. coll. vbi dicitur non posse domū nū alienare feudum sine consensu vasalli ne opellat habere dominū. quez nolit vel sibi non expediat habere. in dicto. c. humilis. citatur prelati inferiores cū agitur de iure primitie quasi eoz interfit non habere dominū nouū et superiorem. dicit etiā Inno. qd sententia contra vnum ex predictis lata non p̄iudicat alteri ignorantis sed scientis sic p̄ iura p̄. all. sed certe iudicio meo hoc videtur se non op̄ari cum p̄cedenti. nā si ad vtrūq pertinet defensio eque principaliter 2º sententia lata extra vnu ex predictis lata non debet p̄iudicare alteri etiā scienti p̄ iura qd ad suā op̄i. adducit Inno. nā. c. quāuis. et l. sepe. loquitur quādo sententia lata cōtra eum cui 2º loco op̄etebat defensio qd tunc est quid imputandū tacenti et scienti cui cōpetebat p̄mo loco defensio quare permisit sequentē agere. nam videtur litigasse de suo consensu ex quo potuit illū remouere et nō remouit et super hac ratione sunt fudata iura illa sed quando defensio pertinet simul ad vtrūq cessat hec ratio cum nō sit quid imputet tacenti in iudiciū non vocato qui non potuit remouere illum cui principaliter sicut sibi op̄etebat defensio cū exquiratur seu defenderet ius suū. vnde p̄pter pariter interesse negotiū agitatur cū vno dicitur respectu alterius res inter alios ada. ad hoc alteri nō p̄iudicat. ad hoc all. ter. agtum in. d. c. cum super. qui est sing. iudicio meo in hac materia et ibi latius hunc articulum examinabo. et sic intelligendo potest saluari videtur **N**in. et Tan. quod. s. recitavi in compositione seu transacione. fatetur Inno. qd facta ab vno alteri etiam scienti non p̄iudicat. ar. in eo quod legitur et notatur in. c. contingit. de transad. quod est bene nō. Si ergo superior componit vel transigit super subiectione non p̄iudicat subiectis etiam scientibus et tacentibus nec e contra. et hoc puto procedere respectu superioritatis ecclesiastice. . .

In secularibus

In secularibus vero dicerem ut in comitatibus
 ducibus. et si de iure vendicare non potest
 cum sint publici iuris nisi consuetudo ali-
 quod habeat quo casu poterunt vendi ad li-
 bitum non obstante contradictione subdito-
 rum et sentit bal. in. c. i. §. ex eadem. de lege
 cor. coll. r. et hoc casu puto quod dominus po-
 terit solus in iudicium subiectionis dedu-
 cere componere et transigere et iudicabit
 subiectis etiam ignorantibus quod que potest
 fortius in iudicio expiri et componere ar.
 i. l. ait pro. ff. de iur. vel. **I**tem dico in feudo
 ut possit dominus cum universitate illud in
 alium transferre et expiri in iudicium vasa-
 lorum seu sine consensu eorum ut in d. §. ex eadem
 poterit etiam sine universitate si consuetu-
 do habet ut solus possit alienare de quo in
 d. §. ex eadem. r. c. impiales. §. preterea ducat. de
 phi. feu. ali. finalit. **I**nno. hic circa ordine
 agendi distinguit quod aliqui possident quibus iura
 aliqua. aliquando non possident. sed tantum in
 eo possident inter que duo. scilicet tria non. potest
 et quod est aliquis in possessione quod non te-
 neat ire ad vicium vel quod possit ordinari et
 beneficii a quo maluerit episcopo et vicaria. §. ve-
 ens. quod vero non possidet hec iura sed ab
 alio possident in eo sicut monasterium de quo
 hic agit dicebat se habere et possidere quodam
 iura in quibusdam ecclesiis que tamen eccle-
 sie non possidebant neque possidere poterant
 in seipsis quia nullus potest in seipso ius vel
 facultatem habere nec mirum quia nec in re propria
 quis potest habere servitutem. l. iure com. ff.
 de ser. v. preterea. hoc ultimo casu potest agi
 contra vicarium. scilicet contra detinentem subditos et
 contra subditos qui non obediunt. contra de-
 tinentem vero vi agi potest quia sua interest
 cum sit in possessione subiectionis ut hic et in
 c. inter quatuor. de ma. et obe. contra subdi-
 tos vero agi potest quia adorem non patiuntur
 uti iure suo sed non obediendo. **I**tem sicut
 interest prelatorum non perdere iura que ha-
 bent in subditis ita quandoque interest subdi-
 torum non mutare dominos ut §. dixi. **E**t ex hac
 ratione dicit **I**nno. quod subditi possessi admittuntur
 ad defendendum litem et assistendum de-
 fendenti et ad appellandum ut non §. ti. proxi-
 mo. cum super et hoc membrum satis placet **J**o.
 an. **E**t credo verissimum per ea que superius
 dixi. et quod possit agi contra possessum allego. c.
 cum inter. et. d. c. cum super §. ti. pro. facit. c. cum
 dilecta. de off. v. et. **I**n precedenti vero me-
 bro. cum quis possidet aliqua iura. non autem
 possident in eo. dicit **I**nno. quod prelati talis
 possessoris siue sit reus siue adorem non potest

sup huiusmodi iuribus vel libertate con-
 venire nec venire vel assistere venienti vel
 convento nec appellare cum eius non interest
 §. q. vi. non solent. quid enim si eius interest
 episcopi processum si clericus suus vadat
 ad vicium vel synodum alterius episcopi dum
 modo episcopo nihil detrahatur. hec dicta
 non placent **H**osti. dicenti se non posse ca-
 pere ista verba non enim accipiebat quomo-
 do possit esse quod meus subditus teneat ire
 ad alterius synodum vel quod possit ab alio be-
 nefici vel ordinari vel quod alius possit habe-
 re in eo aliquam servitutem qui et mihi aliquid
 quod preiudicium generaret. **D**o. anto. con-
 cor. dicit quod dictum hosti. possit procedere quod
 esset alias respectu horum iurium subiectus. sed
 quando in illis pretendit se liberum procedit
 dictum **I**nno. nisi dicatur si eius et quod tunc
 interest episcopi ut liber sit potius quam habe-
 at alium dominum propter facilitatem venditio-
 nem. ad hoc quod non. in. c. veniens. ij. de tes.
 putat tamen quod si casu possit superior assistere de-
 fensionem libellus tamen esset dictando contra
 pretendente se liberum. **E**go puto dictum **I**nno.
 verius indistincte quod ex quo venitur super
 iuribus ab eo possessis vel in quibus pre-
 tendit libertatem superior istius non est admit-
 tendus etiam ut assistat in lite quia sicut po-
 test subditus acceptando beneficium ab alio
 illi se obligare sine prioris preiudicio iuxta
 non. p. **I**nno. in. c. cum iam dudum. de preb. fa-
 cit. c. ij. §. de tem. or. li. vi. et vasa-
 lorum vni potest recipiendo feudum ab alio illi se obligare sine
 prioris preiudicio ut in. c. ij. de preb. de phi.
 feu. alie. per lota. coll. r. ita potest et debet
 iste solus de illis iuribus litigare. facit quod
 non. **I**nno. in. c. querente. de offi. or. et in. c.
 dilectus. de app. **O**ppo. 2. et videtur quod ab-
 bas nequit contra episcopum prescribere iura
 episcopalia per. c. cum non liceat. §. eo. **S**o.
 dicit gl. ij. quod aut queritur nunquid abbas
 possit prescribere suam propriam libertatem
 ut scilicet amplius non subiacet episcopo. et
 dicendum quod non. aliter tamen bene potuisset
 subiectionem in eo contra episcopum prescri-
 bere concurrente titulo cum hec prescriptio
 sit contra ius commune. ut in. d. c. cum non
 liceat. iuncto. c. §. pro. **A**ut queritur. nun-
 quid abbas possit prescribere ecclesias epis-
 copo subiectas ut sibi pleno iure subiacent et
 non episcopo et dicendum est quod sic ut hic
 glo. vero reddit diversitatem rationum in-
 ter hunc casum et precedentem. dicit ratio-
 nem esse quia abbas vel quivis alius se-
 ipsum possidere non potest sicut nec impare